Rev.02  2024.02
RTS-20003
取扱説明書
コンタクタ溶着検出器・エレカット
点検機能表示方式・バーチカルタイプ
型式：ＲＴＳ－３０－Ｓ３ＯＨ
   ＲＴＳ－３１－Ｓ３ＯＨ
   ＲＴＳ－３２－Ｓ３ＯＨ

［1］お手元のエレカットの確認
ご注文どおりのエレカットが届いたか確かめてください。
1-1 型式の確認
■RTS - 3□- S3OH   注記 1. □の部分には、ご注文時の数字( 0～2 )が入ります。
1-2 製品の確認
■エレカット本体 ･････････････････････････････････････ 1 個
付属品：圧着端子(V1.25-4) 17 個 、取付ねじ(M4-20L) 4 本 、予備ヒューズ(本体内) 1 式
■負荷センサー(CTL-W) ･････････････････････････････ 3 個
付属品：圧着端子(V1.25-L3) 6 個 、取付ねじ(M4-12L) 6 本
■取扱説明書 (本書) ･･･････････････････････････････････ 1 部
［2］各部の名称・寸法
2-1 エレカット本体
        カバーを外した図
■ディップスイッチの詳細 (初期値:すべて ON 側)
              DS2：自己診断機能
        (ON：無効／OFF：有効)
DS1：溶着検知時差
1. No.1 回路(ON：0.4 秒／OFF：1 秒)
注記        2. No.2 回路(ON：0.4 秒／OFF：1 秒)
1.  接触不良の検知時差は 2秒固定です。                     3. No.3 回路(ON：0.4 秒／OFF：1 秒)
品番 部品名称 備考
1 本体(ボックス)
2 カバー
3 No.1 回路 コンタクタ異常表示
詳細は
14 ページ
4 No.2 回路 コンタクタ異常表示
5 No.3 回路 コンタクタ異常表示
6 溶着動作点検用波形スイッチ
7 リセット釦
8 型式銘板
9 説明銘板 カバー内側
10 安全上のご注意銘板
11 予備ヒューズ格納場所 カバー内側
12 端子カバー
13 端子台 端子ねじ M4
14 カバー固定兼、本体取付ねじ M4-20L
15 本体取付ねじ M4-20L
16 ディップスイッチ 詳細は下記
17 No.1 回路 電流信号／状態表示
詳細は
17 ページ
18 No.2 回路 電流信号／状態表示
19 No.3 回路 電流信号／状態表示
20 動作電源表示 緑色 LED
21 電源回路用ヒューズ 詳細は
16 ページ 22 No.1～No.3 励磁回路用ヒューズ
16
20
21
F1 F2 F3 F4
17 18 19
22
ON
DS1
1 32
ON ON
OFF
DS2
P.6
 2-2 負荷センサー(CTL-W)
      3
      3

■リセット方法は動作原因を除去してから前面のリセット釦を押すか、エレカットの動作電源を OFF／ON し
てください。なお動作電源を OFF／ON する際は、OFF のあと 5 秒以上待ってから ON にしてください。
［4］型式の表示・仕様・定格
4-1 型式の表示
  ＲＴＳ－３□－Ｓ３ＯＨ  対象のコンタクタ(電磁接触器)の励磁コイル電流の検出範囲
      ０ AC 8mA  ～ AC 1A
      １ AC 25mA ～ AC 2A
       ２ AC 45mA ～ AC 3A
4-2 電源電圧
AC100V～AC220V 、50～60Hz  フリー電圧入力仕様
4-3 消費電力
  5VA 以下
4-4 出力部の電気定格
  有接点リレー1c 出力 AC220V 2A 、DC24V 2A
  接点寿命   40 万回以上 、周囲温度 23℃ 、開閉頻度 1,800/h
励磁電流信号
F1
【No.1 回路】
電源部
100～220VAC2
3
5
4
1
DIPスイッチ
7
6
F2
8
9
負荷電流信号
励磁電流信号
負荷電流信号マイクロ
コンピュータ
DS1:検知時差
DS2:自己診断
負荷電流信号
励磁電流信号
出力
リレー
電源投入信号
12
【No.2 回路】
13
F3
10
11
【No.3 回路】
14
15
16
17
18
F： ヒューズ
F4
P.8
4-5 負荷センサーの一次側の電流の範囲
  ■電流を検出する範囲 1.0AT～160AT
   ただし一相のみ入力する場合は、下限値のみ 1.4 倍 (1.4AT) となります。
  ■電流を検出しない範囲 0AT～0.2AT
注記 1. 電流値と貫通数の積を AT (アンペア・ターン) と呼びます。
4-6 負荷センサーの一次側の回路電圧
  AC600V 以下
4-7 取付環境
  周囲温度  0℃～55℃
湿度   85%以下  ただし結露 、および氷結なきこと
  同一の制御盤内に、エレカット本体と負荷センサーを取り付けること。
4-8 重量
  エレカット本体 700g
  負荷センサー 230g
［5］エレカット本体の端子機能および負荷センサー
5-1 エレカット本体の端子機能
 注 意
●負荷センサー(CTL-W)は、正弦波交流の電流にのみ対応しています。